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Diskussionsoplæg til vedligeholdelsesplan 
 

 For at undgå skader på vores bygning og inventar, som kunne være hindret ved almindelig vedligehold, vil 

bestyrelsen foreslå en vedligeholdelsesplan. Vi har fundet nedenstående punkter, men modtager gerne 

forslag.  

Fortrapper 

 Fortrapperne trænger til en generel renovation, herunder 

- Ny maling og udskiftning / rensning og oppolering af linoleumsgulvene.   

- De fleste hoveddøre er af ældre dato og derfor nemmere for indbrudstyve at bryde ind gennem. Vi kunne 

indhente tilbud om at få skiftet alle døre ud med sikkerhedsdøre. Der findes sikkerhedsdøre, som stadig 

passer i stilen i opgangene.  

Bagtrapper 

 Sålbænkene og murvæggen er slidt og bør repareres. Bagtrapperne er en også en brandvej, hvorfor det er 

nødvendigt at kunne komme sikkert ned uden at kunne se. Det er det ikke med de trin, der er nu. Vi bør 

undersøge, hvordan trin kan udskiftes.   

Elektricitet 

 Fællesarealer  –I forbindelse med strømsvigt i gården i sommeren 2013 var EL-team ude og gennemgå 

vores  EL på fællesarelalerne. Der blev lavet en ”her og nu” løsning på problemet, men vi fik at vide, vi bør 

få lavet en gennemgang af systemet og en opdatering, der svarer til det behov vi har i dag.  

Cykelstativer 

 Cykelskurerne er ofte proppede til randen. Man kunne opstille et ekstra cykelstativ. Det er imidlertid 

gårdlauget, der har ansvar for cykelstativer. 

Hovedtrapperne til gaden 

 Klinkerne på hovedtrappen falder af lige så hurtigt, som de er kommet op. Desuden er trapperne i vådt vejr 

nærmest spejlblanke.  Derfor foreslår vi helt at få udskiftet den løsning, vi har nu.  

Faldstammer 

 Faldstammerne er rottesikrede omkring 2009, og der hvor andelshaverne har udskiftet køkken eller bad, er 

faldstammerne nye. De lodrette stykker mellem etagerne er ikke fornyet. Måske skal de have lagt en 

indvendig strømpe.  

Radiatorerne i lejlighederne  

 Ventilerne på radiatorerne er slidte i flere lejligheder. Formentlig vil vi kunne spare en del penge på at få et 

tilbud, som indebærer udskiftning i alle lejligheder.  Man kunne i den forbindelse overveje at få en 

ventiltype med måler på.   
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Vinduerne  

 Vinduer skal som bekendt males med tids mellemrum, hvorfor det også er en del af vores 

vedligeholdelsesplan. Spørgsmålet er hvornår.   

Nye låse på hoveddørene  

 Med tiden er flere og flere nøgler til hoveddørene i omløb og sikkerheden falder. Der er udviklet låse, hvor 

man bruger elektroniske nøglebrikker.  Det kunne være en løsning på sigt.  


